
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
                                                                                               

11.07.2022                                                                                                 № 366-п 

р.п. Павлоградка 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского 

муниципального района Омской области от 19.10.2016 № 616-п   

«Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 

 источников доходов бюджета Павлоградского 

 муниципального района Омской области» 

 

 

        В соответствии с постановлением Правительства Омской области      

от 18.05.2022 № 224 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Омской области от 12 октября 2016 года № 29-п», 

руководствуясь Уставом Павлоградского муниципального района Омской 

области, Администрация Павлоградского муниципального района Омской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

I.  Внести в постановление Администрации Павлоградского 

муниципального района Омской области от 19.10.2016 № 616-п                            

«Об утверждении Порядка  формирования и ведения реестра источников 

доходов бюджета  Павлоградского муниципального района Омской 

области» (далее - постановление) следующие изменения: 

В приложении к постановлению: 

- в пунктах 5,6 после слова «бюджета» дополнить словами «включая 

информацию, указанную в пункте 10 настоящего Порядка,»; 

         -  пункты 11,15,22 исключить; 

         - в пункте 13 слова «и подпунктах 1-6 пункта 11» исключить; 

         - пункты 17,18 изложить в следующей редакции: 

«17.  Участники процесса ведения реестра источников доходов 

бюджета предоставляют в Комитет финансов и контроля Администрации 

Павлоградского муниципального района Омской области сведения, 

необходимые для ведения реестра источников доходов бюджета, в 

следующие сроки: 

1) информацию, указанную в подпунктах 1 - 5 пункта 10 настоящего 

Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня 



внесения указанной информации в перечень источников доходов 

Российской Федерации, реестр источников доходов  бюджета; 

2) информацию, указанную в подпунктах 7, 8, 11 пункта 10 

настоящего Порядка, - не позднее трех рабочих дней со дня принятия или 

внесения изменений в решение о  бюджете и решение об исполнении   

бюджета; 

3) информацию, указанную в подпункте 9 пункта 10 настоящего 

Порядка, - согласно установленному в соответствии с бюджетным 

законодательством порядком составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета, но не позднее пятого рабочего дня каждого месяца 

года; 

4) информацию, указанную в подпункте 6 пункта 10 настоящего 

Порядка, - в соответствии со сроками составления проекта бюджета, 

ежегодно устанавливаемыми Администрацией Павлоградского 

муниципального района Омской области; 

5) информацию, указанную в подпункте 10 пункта 10 настоящего 

Порядка, - в соответствии с порядком составления и ведения кассового 

плана исполнения  бюджета, но не позднее пятого рабочего дня каждого 

месяца года. 

18. Комитет финансов и контроля Администрации Павлоградского 

муниципального района Омской области обеспечивает включение в реестр 

источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 10  

настоящего Порядка, в следующие сроки: 

1) информации, указанной в подпунктах 1 - 5 пункта 10 настоящего 

Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня 

внесения указанной информации в перечень источников доходов 

Российской Федерации, реестр источников доходов бюджета; 

2) информации, указанной в подпунктах 7, 8, 11 пункта 10 

настоящего Порядка, - не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или 

внесения изменений в решение о бюджете и решение об исполнении 

бюджета; 

3) информации, указанной в подпункте 9 пункта 10 настоящего 

Порядка, - согласно установленному в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации порядку составления и ведения 

кассового плана исполнения бюджета, но не позднее десятого рабочего дня 

каждого месяца года; 

4) информации, указанной в подпункте 6 пункта 10 настоящего 

Порядка, - в соответствии со сроками составления проекта бюджета, 

ежегодно устанавливаемыми Администрацией Павлоградского 

муниципального района Омской области; 

5) информации, указанной в подпункте 10 пункта 10 настоящего 

Порядка, - в соответствии с порядком составления и ведения кассового 

плана исполнения бюджета, но не позднее десятого рабочего дня каждого 

месяца.»; 

- в пункте 19: 



в абзаце первом слова «пунктах 10 и 11» изменить на слова «пункте 

10»; 

- в абзаце втором слова «пунктами 10 и 11» изменить на слова 

«пунктом 10»; 

- пункт 20 изложить в следующей редакции: 

«20. В случае положительного результата проверки, указанной в               

пункте 19 настоящего Порядка, информация, представленная участниками 

процесса ведения реестра источников доходов  бюджета, образует 

реестровую запись источника дохода бюджета реестра источников доходов 

бюджета, которой Комитет финансов и контроля Администрации 

Павлоградского муниципального района Омской области  присваивает 

уникальный номер. 

При направлении участниками процесса ведения реестра источников 

доходов бюджета измененной информации, указанной в пунктах 10  

настоящего Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются. 

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 19 

настоящего Порядка, информация, представленная участниками процесса 

ведения реестра источников доходов бюджета в соответствии с пунктом 10 

настоящего Порядка, не образует (не обновляет) реестровые записи. В 

указанном случае Комитет финансов и контроля Администрации 

Павлоградского муниципального района Омской области в течение не 

более одного рабочего дня со дня представления участниками процесса 

ведения реестра источников доходов бюджета информации уведомляет их 

об отрицательном результате проверки посредством направления 

протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях. 

В случае получения указанного протокола участники процесса 

ведения реестра источников доходов бюджета в срок не более трех 

рабочих дней со дня получения протокола устраняют выявленные 

несоответствия и повторно представляют информацию для включения в 

реестр источников доходов бюджета.»; 

- в пункте 24 слова «пунктами 10,11» изменить на слова «пунктом 

10». 

II. Настоящее постановление опубликовать в газете «Павлоградский 

Вестник». 

 

 

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов                                                                         

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D0BCE705943F147E86F22049C0E2395EB5ECCBF6F0906D70B328B05B9E70C3A0F011C657C16C1940s2v1I

